
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.358 59Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2020

RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ALEXANDRE FERREIRA CIC: 264.860.322-00
MATRÍCULA: 5843430/1 
CARGO: Perito Criminal
BRUNO RODRIGUES DA SILVA CIC: 779.259.472-68
MATRÍCULA: 57192600/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: TOMÉ AÇÚ - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 16/09/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 783/ 2020 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Altamira, através do(a) 
Memo. 361/2020 - URS, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS CIC: 660.600.362-87
MATRÍCULA: 5892889/1 
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/09/2020 a 15/09/2020 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 584737
PORTARIA N°. 795/ 2020 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Santarém, através do(a) 
Memo. 089/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO CIC: 512.576.372-15
MATRÍCULA: 5908827 
CARGO: Motorista
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 08/09/2020 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 584721
PORTARIA N°. 668/ 2020 DE 14 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 098/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
FREDSON DA SILVA ALBURQUERQUE CIC: 866.071.702-34
MATRÍCULA: S/N 
CARGO: Motorista
JEFFERSON NUNES PIMENTEL CIC: 013.102.392-66
MATRÍCULA: 59558761 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: TAILANDIA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 15/07/2020 a 16/07/2020 
OBJETIVO: Conduzir Viatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 780/ 2020 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 366/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 10/09/2020 a 13/09/2020 
OBJETIVO: Auxiliar perícia técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 584742
PORTARIA N°. 772/ 2020 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 107/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
CHRISTOPHER PAIXÃO NETO CIC: 019.819.472-21

MATRÍCULA: 5955627/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
JOAO SOUZA RIBEIRO JUNIOR CIC: 001.190.942-07
MATRÍCULA: 59556241/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: SÃO FELIX DO XINGÚ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 10/09/2020 a 11/09/2020 
OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 773/ 2020 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 369/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
MARCELO CLAYTON RAMOS DA SILVA CIC: 815.767.142-68
MATRÍCULA: 5894517 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 30/08/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 774/ 2020 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 371/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
MARCELO CLAYTON RAMOS DA SILVA CIC: 815.767.142-68
MATRÍCULA: 5894517 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 20/08/2020 
OBJETIVO: realizar perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 775/ 2020 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 732/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
MARCELO CLAYTON RAMOS DA SILVA CIC: 815.767.142-68
MATRÍCULA: 5894517 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 15/08/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 584635
PORTARIA N°. 720/ 2020 DE 1 DE SETEMBRO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação de Orçamento e Finan-
ças, através do(a) Memo. 079/2020 - ADM, encaminhado a Direção Geral 
deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
DENIS FIGUEIREDO DA SILVA CIC: 328.213.602-15
MATRÍCULA: 54188133/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 26/08/2020 
OBJETIVO: Treinamento.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 584655
PORTARIA N°. 701/ 2020 DE 25 DE AGOSTO DE 2020 - CRH

O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 317/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:


